
 

Comune di Manfredonia 
Primo Settore Risorse Umane e Sviluppo Economico 

2° Servizio “Attività produttive” 
U.O. Polizia Amministrativa 

 
Provv.N.155  

IL DIRIGENTE 

 

 Visto il verbale di accertamento e contestazione di violazione n.17 del 15/06/2018, redatto dal 

Comando Polizia Locale di Manfredonia, trasmesso a questo Ufficio con nota prot. n. 22385 del 

28/06/2018, con il quale è stato accertato che in data 14 giugno 2018  la sig.ra  Tostoni Libera Anna, nata a 

………………….. il …………………., in qualità di legale rappresentante della società “IKEBANA SRLS”, con sede 

legale in via degli Angioini n.30, C.F. 04082990716, ha violato l’art.64 comma 2 del Decreto Lgs. 59/2010 e 

art.10, comma 1 L.287/91, in quanto apriva senza la prescritta S.C.I.A. da presentare al Comune di 

Manfredonia e all’ASL/FG di Manfredonia un chiosco bar per la somministrazione di alimenti e bevande 

presso lo stabilimento balneare denominato “HAMAMA BEACH”, ubicato in Lungomare del Sole s.n.c. in 

località Siponto a Manfredonia, applicando la sanzione pecuniaria di cui all’art.17-bis.  

Rilevato e dato atto che, ai sensi dell’art.17-ter, co.3 del citato TULPS , il Comune, entro cinque 

giorni dalla ricezione della comunicazione del pubblico ufficiale, ordina, con provvedimento motivato, la 

cessazione dell’attività condotta con difetto di titolo autorizzativo, prescritto dal citato art.86.  

Ritenuta la sussistenza, per la tutela della salute e dell’interesse pubblico, di particolari motivi di 

celerità ed urgenza che giustificano l’adozione del provvedimento, peraltro vincolato, senza la preventiva 

comunicazione di avvio di procedimento prevista dalla Legge 241/90; 

Vista la Legge 25 agosto 1991, n.287; 

Visto il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con Regio Decreto 18 giugno 1931, 

n. 773; 

Visto l’art.107 del T.U.E.L.; 

Visto il Decreto Sindacale n.13 del 21/06/2018, 

 

O R D I N A 
 
con  effetto immediato, per i motivi suesposti, alla sig.ra Tostoni Libera Anna, nata a ………………… il 

…………………………………………………………….………….., in qualità di legale rappresentante della società “IKEBANA 

SRLS”, con sede legale in via degli Angioini n.30, C.F. 04082990716, la cessazione dell’attività abusivamente 

intrapresa di un chiosco bar per la somministrazione di alimenti e bevande presso lo stabilimento balneare 

denominato “HAMAMA BEACH”, ubicato in Lungomare del Sole s.n.c. in località Siponto a Manfredonia.  

Il Comando di Polizia Locale è incaricato di notificare la presente ordinanza ai destinatari, 

precisando che l’inottemperanza al presente provvedimento, con decorrenza dalla data di notificazione, 

sarà sanzionato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 

Copia della presente sarà trasmessa, per competenza, agli Organi  di vigilanza e controllo. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il competente Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di notifica del presente provvedimento. 

Manfredonia, 02/07/2018 
 

Il Capo Servizio 

F.to Ing.Marco Ferrara 

            

              IL Dirigente a.i. 

                 F.to    dott.ssa M. Sipontina CIUFFREDA 

Il presente atto 

è stato notificato il 02/07/2018 

 

Piazzale Alessandro Galli - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.519622 - fax +39 0884.519646 

www.comune.manfredonia.fg.it – annona@comune.manfredonia.fg.it protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 


